Об утверждении Положения - 08

М И Н И С Т Е Р С Т В О  П Р О С В Е Щ Е Н И Я

Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)

П Р И К А З

«      »                   2023 г.

Москва

№  ______

Об утверждении Положения о порядке выплаты денежного поощрения

победителю и призерам Всероссийского конкурса «Учитель года России»

и победителям профессиональных конкурсов,

проводимых Министерством просвещения Российской Федерации

В соответствии с пунктом 4 постановления Правительства Российской

Федерации от 18 апреля 2023 г. № 613 «О денежном поощрении победителей

и призеров профессиональных конкурсов, проводимых Министерством

просвещения Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю:

Утвердить прилагаемое Положение о порядке выплаты денежного поощрения

победителю и призерам Всероссийского конкурса «Учитель года России»

и победителям профессиональных конкурсов, проводимых Министерством

просвещения Российской Федерации.

Министр  С.С. Кравцов

Положение - 08

УТВЕРЖДЕНО

приказом Министерства просвещения

Российской Федерации

от «___» __________ 2023 г. №____

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке выплаты денежного поощрения победителю и призерам Всероссийского

конкурса «Учитель года России» и победителям профессиональных конкурсов,

проводимых Министерством просвещения Российской Федерации

1. Настоящее Положение устанавливает порядок выплаты денежного

поощрения победителю и призерам Всероссийского конкурса «Учитель года

России» и победителям Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель

года России», Всероссийского профессионального конкурса «Директор года

России», Всероссийского конкурса профессионального мастерства

«Педагог-психолог», Всероссийского конкурса профессионального мастерства

«Учитель-дефектолог России», Всероссийского конкурса «Мастер года» среди

мастеров производственного обучения профессиональных образовательных

организаций Российской Федерации, Всероссийского конкурса профессионального

мастерства работников сферы дополнительного образования «Сердце отдаю детям»

(далее соответственно - конкурс «Учитель года России», профессиональные

конкурсы).

2. Денежные поощрения выплачиваются победителю и призерам конкурса

«Учитель года России» и победителям профессиональных конкурсов, определяемым

в соответствии с положениями о порядке и условиях их проведения, утвержденными

Министерством просвещения Российской Федерации (далее – Министерство)
1
.

3. Денежные поощрения носят персональный характер.

4. Выплата денежных поощрений победителю и призерам конкурса «Учитель

года России» и победителям профессиональных конкурсов осуществляется

в пределах бюджетных ассигнований федерального бюджета, предусмотренных

1
 Пункт 3 постановления Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2023 г. № 613 «О денежном поощрении

победителей и призеров профессиональных конкурсов, проводимых Министерством просвещения Российской

Федерации».

2

Положение - 08

Министерству на реализацию государственной программы Российской Федерации

«Развитие образования» на соответствующий финансовый год и плановый период

на указанные цели и лимитов бюджетных обязательств, доведенных

в установленном порядке до Министерства на соответствующий финансовый год.

5. Победитель и призеры конкурса «Учитель года России» и победители

профессиональных конкурсов представляют в Министерство заявление о выплате

денежного поощрения, содержащее реквизиты банковского счета, открытого

в финансово-кредитной организации, расположенной на территории Российской

Федерации, а также контактный телефон, копию документа, удостоверяющего

личность гражданина Российской Федерации, копию свидетельства о постановке

физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории

Российской Федерации (если выдавался налоговыми органами), копию документа,

подтверждающего регистрацию в системе индивидуального

(персонифицированного) учета до 20 октября года проведения конкурса «Учитель

года России» и профессиональных конкурсов.

6. Структурное подразделение Министерства, к компетенции которого

отнесены вопросы делопроизводства, регистрирует поступившие от победителя

и призеров конкурса «Учитель года России» и победителей профессиональных

конкурсов документы, указанные в пункте 5 настоящего Положения, и направляет

их в структурное подразделение Министерства, отвечающее за реализацию

соответствующего направления бюджетного финансирования, в целях проведения

проверочных мероприятий и последующего представления в структурное

подразделение Министерства, к компетенции которого отнесены вопросы

организации финансовой деятельности, для осуществления выплаты

соответствующего денежного поощрения.

7. Выплата денежного поощрения осуществляется Министерством не позднее

15 декабря года проведения конкурса «Учитель года России» и профессиональных

конкурсов путем перечисления на счета, открытые победителем и призерами

конкурса «Учитель года России» и победителями профессиональных конкурсов

3

Положение - 08

в финансово-кредитных организациях, расположенных на территории Российской

Федерации.

8. Уплата налогов с сумм поощрения осуществляется победителем

и призерами конкурса «Учитель года России» и победителями профессиональных

конкурсов в соответствии с законодательством Российской Федерации.